
GU/S S139
22/07/2017
285991-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

22/07/2017 S139
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285991-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di pulizia di uffici
2017/S 139-285991

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

SO.G.I.N. SpA
Via Marsala 51/C
Roma
00185
Italia
Tel.:  +39 0683040148
E-mail: tavella@sogin.it 
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.sogin.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: elettricità

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SO.G.I.N. Società Gestione Impianti Nucleari.
Numero di riferimento: C0140S16

II.1.2) Codice CPV principale
90919200

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di pulizia e facchinaggio per la sede centrale SOGIN di Roma ed in particolare:
pulizia di aree, locali, arredi e apparecchiature, pulizia e disinfezione dei servizi igienici comprese pareti in
maiolica e rubinetterie, attività di facchinaggio interno ed esterno alla sede centrale.
Nel servizio sono comprese tutte le prestazioni di mezzi, materiali, attrezzature e mano d'opera necessarie
all'espletamento dello stesso.

mailto:tavella@sogin.it
www.sogin.it


GU/S S139
22/07/2017
285991-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

22/07/2017 S139
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 414 816.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43
Luogo principale di esecuzione:
Roma.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di pulizia e facchinaggio per la sede centrale SOGIN di Roma ed in particolare:
pulizia di aree, locali, arredi e apparecchiature, pulizia e disinfezione dei servizi igienici comprese pareti in
maiolica e rubinetterie, attività di facchinaggio interno ed esterno alla sede centrale.
Nel servizio sono comprese tutte le prestazioni di mezzi, materiali, attrezzature e mano d'opera necessarie
all'espletamento dello stesso.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Piano gestionale del servizio / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Gestione ambientale / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Prodotti per l'igiene / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Sistema organizzativo e svolgimento del servizio / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Certificazioni / Ponderazione: 4
Prezzo - Ponderazione: 50

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
— 403 959 EUR (quattrocentotremilanovecentocinquantanove) per opzione di proroga convenzionale della
durata di 12 mesi;
— 201 980 EUR (duecentounomilanovecentottanta) per proroga tecnica di ulteriori 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



GU/S S139
22/07/2017
285991-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

22/07/2017 S139
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 194-350176

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: C0140S16

Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizio di pulizia e facchinaggio per la sede centrale SOGIN di Roma

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
30/05/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 30
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Tedeschi Srl — Glam Scpa
Roma
Italia
Codice NUTS: ITI43
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Tedeschi Srl — Glam Scpa
Roma
Italia
Codice NUTS: ITI43
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 414 816.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 057 674.88 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 30 %

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Lazio
Roma

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350176-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S139
22/07/2017
285991-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

22/07/2017 S139
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Come riportato al punto I.1)
Roma
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/07/2017




